DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1803 – 05 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 7176/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de
17 de março de 1964, Art. 43 e Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 6º, § 1º e 2º,
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), para a dotação
abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario

DOTAÇÃO  0510.2884600000.004

3.3.90.47.00 135 Obrigações Tributárias e Contributivas – Fonte: 504 – Outros Royalties e Compensações
financeiras e Patrimoniais não Previdenciárias  – Exercício Corrente.

15.000,00

              TOTAL DO CRÉDITO 15.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal
4.320/1964:
  Excesso de Arrecadação na seguinte na Natureza da Receita:

1.7.1.8.02.6.1.00.00.00
181

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo –FEP - Principal
15.000,00

TOTAL 15.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de dezembro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1803 – 05 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 7177/2019

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de Execução
Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 2019”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no comportamento da execução
orçamentária,
DECRETA:
Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelo Anexos que acompanham este instrumento, a Programação
Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidos pelo Decreto Municipal nº. 6.725 de 16
de janeiro de 2019.
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 7.175 de 23 de dezembro de 2019.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de dezembro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1803 – 05 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

Total Previsão

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Programação Atualizada

Jul Ago Set Out Nov Dez Financeira 2019

 12.193.019,64  10.153.441,17  11.739.843,50  9.295.303,94  9.575.338,39  8.478.660,53

 9.246.862,98  9.248.589,10  7.425.577,32  9.559.173,36  9.143.795,63  12.261.059,39  118.320.664,95  118.320.664,95

 2.296.093,29  1.840.188,82  2.170.080,18  1.678.080,57  1.790.526,55  1.492.188,67

 1.701.149,07  1.683.420,71  1.358.455,03  1.787.646,05  1.695.061,36  2.253.959,70  21.746.850,00  21.746.850,00

 2.198.500,15  1.757.756,96  2.065.577,60  1.584.452,59  1.710.027,39  1.396.845,91

 1.616.141,21  1.604.985,04  1.293.314,55  1.707.295,22  1.616.720,78  2.146.382,60  20.698.000,00  20.698.000,00

 93.939,23  79.510,47  101.069,60  90.994,63  77.657,09  93.021,21

 82.321,85  75.768,19  62.991,00  77.513,32  75.653,59  104.009,82  1.014.450,00  1.014.450,00

 3.653,91  2.921,39  3.432,98  2.633,35  2.842,07  2.321,55

 2.686,01  2.667,48  2.149,48  2.837,51  2.686,99  3.567,28  34.400,00  34.400,00

 148.811,41  118.978,51  139.814,20  107.247,95  115.747,81  94.549,29

 109.392,89  108.637,75  87.541,49  115.562,89  109.432,11  212.932,45  1.468.648,75  1.468.648,75

 148.811,41  118.978,51  139.814,20  107.247,95  115.747,81  94.549,29

 109.392,89  108.637,75  87.541,49  115.562,89  109.432,11  212.932,45  1.468.648,75  1.468.648,75

 220.451,61  178.254,75  210.360,58  164.585,50  172.754,72  151.185,08

 165.270,54  162.824,58  132.389,92  172.132,60  163.566,25  218.370,35  2.112.146,48  2.112.146,48

 2.857,23  2.284,43  2.684,52  2.059,28  2.222,41  1.815,41

 2.100,42  2.085,87  1.680,86  2.218,88  2.101,16  2.789,53  26.900,00  26.900,00

 217.063,31  175.545,70  207.177,08  162.143,46  170.119,22  149.032,23

 162.779,71  160.350,99  130.396,63  169.501,29  161.074,54  215.062,32  2.080.246,48  2.080.246,48

 531,07  424,62  498,98  382,76  413,09  337,44

 390,41  387,72  312,43  412,43  390,55  518,50  5.000,00  5.000,00

 35.795,28  28.619,32  33.631,32  25.797,70  27.842,25  22.743,15

 26.313,63  26.131,98  21.057,53  27.797,83  26.323,09  34.946,92  337.000,00  337.000,00

 31.227,95  24.967,61  29.340,07  22.506,01  24.289,67  19.841,20

 22.956,11  22.797,64  18.370,65  24.250,91  22.964,36  30.487,82  294.000,00  294.000,00

 4.567,33  3.651,71  4.291,25  3.291,69  3.552,58  2.901,95

 3.357,52  3.334,34  2.686,88  3.546,92  3.358,73  4.459,10  43.000,00  43.000,00

 9.446.407,03  7.951.052,28  9.143.244,55  7.286.828,36  7.433.106,49  6.689.109,90

 7.211.317,81  7.234.385,64  5.799.389,66  7.420.729,96  7.115.981,68  9.496.466,36  92.228.019,72  92.228.019,72

 3.991.505,45  3.267.908,25  3.996.980,88  3.318.078,56  3.183.906,35  3.169.485,02

 3.180.731,94  3.241.744,72  2.580.060,98  3.178.362,31  3.051.275,35  4.150.337,99  40.310.377,80  40.310.377,80

 3.455.878,82  3.084.874,35  3.268.102,95  2.528.059,98  2.694.329,38  2.249.519,54

 2.561.082,63  2.533.281,66  2.043.360,98  2.689.981,13  2.594.676,13  3.394.494,37  33.097.641,92  33.097.641,92

 2.124,36  1.698,48  1.995,92  1.531,02  1.652,36  1.349,74

 1.561,64  1.550,86  1.249,70  1.649,72  1.562,20  2.074,00  20.000,00  20.000,00

 1.996.898,40  1.596.571,20  1.876.164,80  1.439.158,80  1.553.218,40  1.268.755,60

 1.467.941,60  1.457.808,40  1.174.718,00  1.550.736,80  1.468.468,00  1.949.560,00  18.800.000,00  18.800.000,00

 45.461,02  36.347,49  42.712,67  32.763,86  35.360,57  28.884,44

 33.419,04  33.188,44  26.743,69  35.304,03  33.431,14  44.383,61  428.000,00  428.000,00

 8.497,39  6.793,91  7.983,69  6.124,09  6.609,43  5.398,96

 6.246,56  6.203,45  4.998,82  6.598,88  6.248,81  8.296,01  80.000,00  80.000,00

 24.748,74  19.787,30  23.252,46  17.836,37  19.250,03  15.724,46

 18.193,07  18.067,54  14.559,05  19.219,24  18.199,64  24.162,10  233.000,00  233.000,00

 12.214,89  9.766,28  11.476,52  8.803,40  9.501,11  7.761,02

 8.979,41  8.917,45  7.185,82  9.485,91  8.982,69  11.925,50  115.000,00  115.000,00

 -1.380.376,79  -1.104.006,17  -1.298.228,25  -997.129,89  -1.074.046,66  -880.344,58

 -1.015.984,46  -1.008.341,34  -812.637,40  -1.072.327,82  -1.015.648,23  -1.348.928,41  -13.008.000,00  -13.008.000,00

 877.775,59  899.821,22  3.004.125,31  2.945.988,36  731.786,75  1.008.870,79

 815.697,84  723.558,68  625.351,91  800.212,52  719.798,45  1.031.816,65  14.184.804,07  14.184.804,07

 11.690.418,44  9.949.256,22  13.445.740,56  11.244.162,41  9.233.078,48  8.607.186,74

 9.046.576,36  8.963.806,44  7.238.291,83  9.287.058,06  8.847.945,85  11.943.947,63  119.497.469,02  119.497.469,02

Contribuições

Prefeitura Municipal de Jacarezinho - PR

Programação Financeira da Receita Mensal

Dezembro/2019

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

ESPECIFICAÇÃO

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA MENSAL

RECEITAS CORRENTES (A)

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribuição de Melhoria

Transferências de Instituições Privadas

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública

Receita Patrimonial

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

Valores Mobiliários

Exploração de Recursos Naturais

Receita de Serviços

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

Outros Serviços

Transferências Correntes

Transferências da União e de suas Entidades

Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades

RECEITAS CAPITAL (D)

RECEITA TOTAL (A-B+D)

Transferências de Outras Instituições Públicas

Outras Receitas Correntes

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

Demais Receitas Correntes

DEDUÇÕES (B)

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1803 – 05 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

Total Previsão

1º bimestre 2º bimestre 3º bimestre 4º bimestre 5º bimestre 6º bimestre Programação Atualizada

Até Bimestre Até Bimestre Até Bimestre Até Bimestre Até Bimestre Até Bimestre Financeira 2019

 22.346.460,81  21.035.147,44  18.053.998,92  18.495.452,08  16.984.750,68  21.404.855,02

 22.346.460,81  43.381.608,25  61.435.607,17  79.931.059,25  96.915.809,93  118.320.664,95  118.320.664,95  118.320.664,95

 4.136.282,11  3.848.160,75  3.282.715,22  3.384.569,78  3.146.101,08  3.949.021,06

 4.136.282,11  7.984.442,86  11.267.158,08  14.651.727,86  17.797.828,94  21.746.850,00  21.746.850,00  21.746.850,00

 3.956.257,11  3.650.030,19  3.106.873,30  3.221.126,25  3.000.609,77  3.763.103,38

 3.956.257,11  7.606.287,30  10.713.160,60  13.934.286,85  16.934.896,62  20.698.000,00  20.698.000,00  20.698.000,00

 173.449,70  192.064,23  170.678,30  158.090,04  140.504,32  179.663,41

 173.449,70  365.513,93  536.192,23  694.282,27  834.786,59  1.014.450,00  1.014.450,00  1.014.450,00

 6.575,30  6.066,33  5.163,62  5.353,49  4.986,99  6.254,27

 6.575,30  12.641,63  17.805,25  23.158,74  28.145,73  34.400,00  34.400,00  34.400,00

 267.789,92  247.062,15  210.297,10  218.030,64  203.104,38  322.364,56

 267.789,92  514.852,07  725.149,17  943.179,81  1.146.284,19  1.468.648,75  1.468.648,75  1.468.648,75

 267.789,92  247.062,15  210.297,10  218.030,64  203.104,38  322.364,56

 267.789,92  514.852,07  725.149,17  943.179,81  1.146.284,19  1.468.648,75  1.468.648,75  1.468.648,75

 398.706,36  374.946,08  323.939,80  328.095,12  304.522,52  381.936,60

 398.706,36  773.652,44  1.097.592,24  1.425.687,36  1.730.209,88  2.112.146,48  2.112.146,48  2.112.146,48

 5.141,66  4.743,80  4.037,82  4.186,29  3.899,74  4.890,69

 5.141,66  9.885,46  13.923,28  18.109,57  22.009,31  26.900,00  26.900,00  26.900,00

 392.609,01  369.320,54  319.151,45  323.130,70  299.897,92  376.136,86

 392.609,01  761.929,55  1.081.081,00  1.404.211,70  1.704.109,62  2.080.246,48  2.080.246,48  2.080.246,48

 955,69  881,74  750,53  778,13  724,86  909,05

 955,69  1.837,43  2.587,96  3.366,09  4.090,95  5.000,00  5.000,00  5.000,00

 64.414,60  59.429,02  50.585,40  52.445,61  48.855,36  61.270,01

 64.414,60  123.843,62  174.429,02  226.874,63  275.729,99  337.000,00  337.000,00  337.000,00

 56.195,56  51.846,08  44.130,87  45.753,75  42.621,56  53.452,18

 56.195,56  108.041,64  152.172,51  197.926,26  240.547,82  294.000,00  294.000,00  294.000,00

 8.219,04  7.582,94  6.454,53  6.691,86  6.233,80  7.817,83

 8.219,04  15.801,98  22.256,51  28.948,37  35.182,17  43.000,00  43.000,00  43.000,00

 17.397.459,31  16.430.072,91  14.122.216,39  14.445.703,45  13.220.119,62  16.612.448,04

 17.397.459,31  33.827.532,22  47.949.748,61  62.395.452,06  75.615.571,68  92.228.019,72  92.228.019,72  92.228.019,72

 7.259.413,70  7.315.059,44  6.353.391,37  6.422.476,66  5.758.423,29  7.201.613,34

 7.259.413,70  14.574.473,14  20.927.864,51  27.350.341,17  33.108.764,46  40.310.377,80  40.310.377,80  40.310.377,80

 6.540.753,17  5.796.162,93  4.943.848,92  5.094.364,29  4.733.342,11  5.989.170,50

 6.540.753,17  12.336.916,10  17.280.765,02  22.375.129,31  27.108.471,42  33.097.641,92  33.097.641,92  33.097.641,92

 3.822,84  3.526,94  3.002,10  3.112,50  2.899,42  3.636,20

 3.822,84  7.349,78  10.351,88  13.464,38  16.363,80  20.000,00  20.000,00  20.000,00

 3.593.469,60  3.315.323,60  2.821.974,00  2.925.750,00  2.725.454,80  3.418.028,00

 3.593.469,60  6.908.793,20  9.730.767,20  12.656.517,20  15.381.972,00  18.800.000,00  18.800.000,00  18.800.000,00

 81.808,51  75.476,53  64.245,01  66.607,48  62.047,72  77.814,75

 81.808,51  157.285,04  221.530,05  288.137,53  350.185,25  428.000,00  428.000,00  428.000,00

 15.291,30  14.107,78  12.008,39  12.450,01  11.597,70  14.544,82

 15.291,30  29.399,08  41.407,47  53.857,48  65.455,18  80.000,00  80.000,00  80.000,00

 44.536,04  41.088,83  34.974,49  36.260,61  33.778,29  42.361,74

 44.536,04  85.624,87  120.599,36  156.859,97  190.638,26  233.000,00  233.000,00  233.000,00

 21.981,17  20.279,92  17.262,13  17.896,86  16.671,73  20.908,19

 21.981,17  42.261,09  59.523,22  77.420,08  94.091,81  115.000,00  115.000,00  115.000,00

 -2.484.382,96  -2.295.358,14  -1.954.391,24  -2.024.325,80  -1.884.965,22  -2.364.576,64

 -2.484.382,96  -4.779.741,10  -6.734.132,34  -8.758.458,14  -10.643.423,36  -13.008.000,00  -13.008.000,00  -13.008.000,00

 1.777.596,81  5.950.113,67  1.740.657,54  1.539.256,52  1.425.564,43  1.751.615,10

 1.777.596,81  7.727.710,48  9.468.368,02  11.007.624,54  12.433.188,97  14.184.804,07  14.184.804,07  14.184.804,07

 21.639.674,66  24.689.902,97  17.840.265,22  18.010.382,80  16.525.349,89  20.791.893,48

 21.639.674,66  46.329.577,63  64.169.842,85  82.180.225,65  98.705.575,54  119.497.469,02  119.497.469,02  119.497.469,02

RECEITAS CAPITAL (D)

RECEITA TOTAL (A-B+D)

Transferências de Outras Instituições Públicas

Outras Receitas Correntes

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

Demais Receitas Correntes

DEDUÇÕES (B)

Transferências de Instituições Privadas

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública

Receita Patrimonial

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

Valores Mobiliários

Exploração de Recursos Naturais

Receita de Serviços

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

Outros Serviços

Transferências Correntes

Transferências da União e de suas Entidades

Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades

Contribuições

Prefeitura Municipal de Jacarezinho - PR

Programação Financeira da Receita Bimestral

6º bimestre/2019

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

ESPECIFICAÇÃO

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA BIMESTRAL - ATUALIZADA

RECEITAS CORRENTES (A)

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribuição de Melhoria

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1803 – 05 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

Total

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Cronograma Fixação

Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Desembolso Atualizada

 -  105.342.218,87

 5.246.871,70  4.132.119,61  4.543.932,16  4.693.622,50  4.737.123,35  4.970.070,00

 5.331.536,29  4.773.096,41  4.109.002,15  4.791.601,95  4.874.698,15  6.496.169,01  58.699.843,28  62.099.843,28

 28.081,20  27.062,41  26.335,08  31.828,24  27.313,00  33.508,28

 38.134,68  -9.773,49  26.660,54  32.826,41  32.152,94  47.870,71  342.000,00  342.000,00

 2.693.992,72  3.301.274,78  3.258.648,50  3.366.144,16  3.040.045,34  3.867.176,64

 3.475.865,30  3.626.997,00  2.897.717,57  3.602.686,96  4.184.769,92  4.447.056,70  41.762.375,59  42.900.375,59

 -  25.187.459,23

 903.373,40  2.287.068,42  4.119.343,42  3.302.616,82  1.399.767,17  1.286.648,39

 1.137.921,97  1.223.439,68  872.246,12  1.177.247,80  1.753.997,50  1.362.788,54  20.826.459,23  21.376.459,23

 281.547,13  271.332,52  264.040,20  319.115,60  273.845,00  335.959,94

 382.345,07  283.056,41  267.303,36  329.123,39  322.371,10  480.960,28  3.811.000,00  3.811.000,00

 76.892,51  61.557,82  72.111,24  -154.034,31  11.789,00  91.753,03

 104.421,13  -266.333,16  -6.997,57  39.885,92  88.041,82  -108.919,46  10.167,97  10.167,97

TOTAL GERAL  9.230.758,66  10.080.415,56  12.284.410,60  11.559.293,01  9.489.882,86  10.585.116,28

 10.470.224,44  9.630.482,85  8.165.932,17  9.973.372,43  11.256.031,43  12.725.925,78  125.451.846,07  130.539.846,07

DESPESAS

Cronograma de Execução Mensal de Desembolso - Fixação Atualizada

Prefeitura Municipal de Jacarezinho - PR

Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

Artigo 8º da LC n.º 101/2000 (LRF)

Janeiro a Dezembro/2019

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas de Capital

INVESTIMENTOS

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-01-07T17:18:29-0300

		2020-01-07T17:18:48-0300